
厦蓉高速公路龙岩东联络线（龙岩高速公路东环线）厦蓉高速公路龙岩东联络线（龙岩高速公路东环线）竣工竣工
决算审核服务决算审核服务招标公告招标公告

招标编号：招标编号：E3508020801800717002
1.招标条件招标条件
本招标项目厦蓉高速龙岩东联络线（龙岩高速公路东环线）经福建省发展和改革委员会、福建省交通运输厅、龙岩市人民政府以闽交

建[2017]86号批准建设，项目业主为龙岩东环高速公路有限责任公司，建设资金来自财政府投资和地方政府收费公路专项债，出资比例为政府
投资30%,地方政府收费公路专项债70%，招标人为龙岩东环高速公路有限责任公司。  现对该项目的竣工决算审核服务进行国内竞争性公开招
标。
2.项目概况和招标范围项目概况和招标范围

2.1  项目的建设地点：福建省龙岩市新罗区
2.2  项目的规模：
厦蓉高速公路龙岩东联络线（龙岩高速公路东环线）项目起点位于新罗区曹溪镇崎濑，由既有厦蓉高速公路设置曹溪互通接出，后设王庄

收费站，并设出入口衔接G319,路线跨过G319,经王庄村至东山村，后过金鸡路口，沿龙厦铁路东侧穿过翠屏山隧道，经翠屏山煤矿、龙岩洞、
牛坑、东宝山至铁山镇，后于铁山洋美设置铁山收费站，沿龙川河，穿铁山隧道到达终点富溪村，设置富溪互通与莆永高速公路衔接，主线全
长20.775公里，其中王庄收费站终点（K2+860）为铁山收费点起点（K17+480）之间14.62公里路线为开放段，兼具城市快速路功能，半开放
式交通，新建辅道约7.6公里。全线设置互通两处（曹溪互通、富溪互通），收费站两座（王庄收费站、铁山收费站），出入口6处（G319出入
口、金鸡路出入口、牛坑出入口、工业路出入口、洋头出入口、洋美出入口）；总概算约63.2亿元，建安概算37.5亿元。

2.3  招标范围及标段划分：
本次竣工决算审核服务招标分为  1 个标段，审核服务内容与服务期如下：

标段编标段编
号号 里程桩号里程桩号 审核范围审核范围 服务内容服务内容 服务期服务期

（月）（月）

     

SH1
K0+040-
K20+815

涉及项目所有竣工决
算审核工作。

 

进点开展竣工决算审核，主要包括:
(1)工程造价审核（包括路基、路
面、桥梁、隧道、交通安全设施、
绿化、房建、加油站、机电、智能
交通等涉及的所有单项工程造价审
核）、财务决算审核（含征迁项目
专项审核）、进点开展竣工决算审
核；
(2)编制项目竣工决算审核报告和征
地拆迁专项报告；
(3)根据交通运输部《交通基本建设
项目竣工决算报告编制办法》（交
财发[2000]207号）及财政部《基
本建设项目竣工财务决算管理暂行
办法》（财建〔2016〕503号），
分别代编两套竣工决算报表，并按
政府部门（或省交通运输厅和省高
指）竣工决算审计意见修编竣工决
算报表。
（4）根据交通部《关于发布公路建
设项目过程决算编制办法的通知》
（交公路发【2004】507号）文件
要求，编制公路建设项目工程决算
文件，包含工程决算编制说明和工
程决算表；
（5）政府部门（或省交通运输厅和
省高指或市交通运输厅和市高指）
竣工决算审计完成后按福建省造价
管理部门要求编制造价执行情况报
告（含工程决算报告、工程决算编
制说明和工程决算表等相关附件资
料）。
（6）参照《公路水路基本建设项目
内部审计管理办法》（交财审
发[2023]8号文）规定，完成相对应
的财务和业务管理审核主要内容。
（7）若法律、法规有更新的标准与
要求，按照最新标准与要求出具工
作成果及报告。

根据项目实
际结算进度
适时进场，
至项目通过
竣工验收
止。



3. 投标人资格要求投标人资格要求
3.1 本次招标要求投标人须具备以下条件：本次招标要求投标人须具备以下条件：
（1）具有国内独立法人资格，且具备相关经营造价咨询范围的有效营业执照;
（2）近五年（指2018年1月1日起至投标截止日，下同）至少独立完成过一个高速公路建设项目主体工程（主体工程是指高速公路路基、

路面、桥梁、隧道四种中任意一种）跟踪审核（计）或竣工决算审核（计）服务合同；
（3）信誉良好，不存在招标文件第二章“投标人须知”第1.4.4项和附录3所列的任何一种不良状况或不良信用记录。
3.2 本次招标是否接受联合体投标：不接受。
3.3 投标人须对竣工决算审核服务标段投标，每个投标人只允许中 1 个标段。
3.4 单位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得对同一标段投标，否则相关投标均无效。
3.5与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性的单位，以及同一竣工决算审核服务标段内的代建、招标代理、勘察设计、施工、监理、

试验检测、清单勘误（审核）单位及其单位负责人为同一人或存在控股、参股关系的单位，均不得参加投标，否则相关投标均无效。

4 .评标办法评标办法

  本次招标采用资格后审、综合评分法评标。本次招标采用资格后审、综合评分法评标。

5. 招标文件的获取招标文件的获取

    凡有意参加投标者，请于2023-08 - 25  00:00:00至2023- 09 - 18  08:30:00通过龙岩市公共资源交易中心
（https://ggzy.longyan.gov.cn/lyztb/）采取无记名方式免费下载电子招标文件等相关资料。本招标项目电子招标文件使用新点招标文件制作工
具（福建版）打开。投标人获取招标文件后，应检查招标文件的合法有效性，合法有效的招标文件应具有招标人和招标代理机构的电子印章；
招标人没有电子印章的，须附招标人对招标代理机构的授权书。

6. 投标文件的递交投标文件的递交

   6.1本次招标不组织踏勘现场和召开投标预备会。

   6.2投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为2023年 09 月18日08时30分00秒。投标人在投标文件截止时间前通过龙岩市公共资源

交易中心（https://ggzy.longyan.gov.cn/lyztb/）在线递交投标文件。

   6.3开标地址：龙岩市公共资源交易中心交易厅（地址：龙岩大道388号万宝广场B1幢5楼）。

7．．发布公告的媒介发布公告的媒介
本次招标公告同时在福建省公共资源交易电子公共服务平台（www.ggzyfw.fujian.gov.cn）、龙岩市公共资源交易中心

（https://ggzy.longyan.gov.cn/lyztb/）等媒体上发布。
8. 其它事项其它事项

8.1 评标结束后，中标候选人提交的投标报价、业绩及项目负责人的姓名、个人业绩和相关证书编号，以及被否决投标的投标人名称、否决
依据和原因等将在福建省公共资源交易电子公共服务平台（www.ggzyfw.fujian.gov.cn）、龙岩市公共资源交易中心
（https://ggzy.longyan.gov.cn/lyztb/）上进行公示。
9.  联系方式联系方式
招 标 人：龙岩东环高速公路有限责任公司   招标代理机构：福建安华发展有限公司

地    址：龙岩市金鸡路交通综合大楼21层  地  址：龙岩市新罗区国贸天琴湾2号楼

邮政编码：364000                               邮政编码：364000  
联 系 人：黄先生                                   联 系 人： 苏小姐    
电    话： 0597-2828958                         电    话：0597-2983916
传    真： /                                          传    真：/
电子邮件：/                                         电子邮件：/ 
网    址： /                                           网    址：/
开户银行：/                                          开户银行：/
账    号：/                                             账    号：/
 


